ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO CƯỜNG

Số:        /UBND-CA

V/v đề nghị phối hợp trong

việc giám sát, giáo dục người

chấp hành án trở về địa phương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Cường, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Ban Công tác Mặt trận xóm Cốc Lùng, xã Bảo Cường,

huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên;

- Gia đình ông Ma Đức Thắng, xóm Cốc Lùng, xã Bảo

Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Chính quyền địa phương năm

2019.

 Căn cứ khoản 2, Điều 22 Nghị định số 49/2020/NĐ-CP, ngày 17/4/2020

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa

nhập cộng đồng.

 Ngày 03/5/2024, Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường tiếp nhận công dân chấp

hành xong án phạt tù trở về địa phương:

 Họ tên: Ma Đức Thịnh;  Giới tính: Nam.

 Họ tên khác: Không có.   Ngày sinh: 29/12/2005.

 Nơi ĐKTT: xóm Cốc Lùng, xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh Thái

Nguyên.

 Nơi ở hiện nay: xóm Cốc Lùng, xã Bảo Cường, huyện Định Hóa, tỉnh

Thái Nguyên.

 Tội danh: Mua bán trái phép chất ma túy

 Hình phạt chính: Tù giam có thời hạn;      Thời hạn: 02 năm 06 tháng.

 Ngày chấp hành xong án phạt tù: 26/4/2024.

 Theo bản án số 363/2022/HS-ST, ngày 28/09/2022 của TAND TP. Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên tuyên và Quyết định thi hành án số 361/2022/QĐ-CA,

25/02/2022 của TAND TP Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

2

 Căn cứ quy định của Pháp luật tại Nghị định số 49/2020/NĐ-CP, ngày

17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về

tái hòa nhập cộng đồng. Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường đề nghị Ban Công tác

Mặt trận xóm Cốc Lùng và các thành viên trong gia đình ông Ma Đức Thắng

(những người ở cùng với Ma Đức Thịnh) có trách nhiệm phối hợp với UBND xã

Bảo Cường trong việc giám sát, giáo dục và thông báo kết quả về việc chấp

hành pháp luật tại địa phương cho UBND xã cho đến khi công dân Ma Đức

Thịnh hết thời gian thử thách.

 Vậy, UBND xã Bảo Cường thông báo cho Ban Công tác mặt trận xóm

Cốc Lùng và gia đình của Công dân Ma Đức Thịnh nắm được và phối hợp thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, CAX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Phan Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T15:51:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:11:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:11:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T16:11:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!